
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « £<¥ » 0$____________ 2017 г. №  (£/99

г. Краснослободск

О внесении изменений в муниципальную прог рамму 
«Развитие физической культуры и спорта в Краснослободском муниципальном 

районе Республики Мордовия на 2016-2019 годы» 
утвержденную Постановлением администрации Краснослободского 

муниципального района от 03 декабря 2015 года № 596

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района, 
администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Развитие физической культуры и спорта в Краснослободском 
муниципальном районе Республики Мордовия», утвержденную Постановлением 
администрации Краснослободского муниципального района от 03 декабря 2015 года № 
596 (с изменениями, внесенными Постановлением администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 17.06.2016 г. № 281. от 26.12.2016г. 
№564). следующие изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт программы:
позицию "Наименование программы" паспорта муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:
Наименование Муниципальная программа Краснослободского
Программы муниципального района «Развитие физической культуры и

спорта в Краснослободском муниципальном районе Республики 
Мордовия на 2016-2020 годы» (далее -  Программа)

позицию "Сроки реализации программы" паспорта муниципатьной программы 
изложить в следующей редакции:

Сроки реализации 2016-2020 годы 
Программы

позицию "Объемы. источники финансирования Программы" паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:



Объемы и Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет 
источники средств муниципального бюджета Краснослободского муниципального 
финансирова района, республиканского и федерального бюджетов, а также 
ния внебюджетных средств:
Программы

Финансирова федеральн республиканс муниципаль внебюджет 
ние на ый кий бюджет ный бюджет ные

2016-2020 бюджет (тыс.руб.) (тыс.руб) источники 
годы (тыс.руб.) (тыс.руб)

(тыс. руб.)

2016-318,0 173,0 145,0

2017-344,5 180,5 164,0

2018-619,0

2019-25718,0 20000,0 4800,0

419.0

682.0

200,0

236,0

2020-718,0 - - 482,0 236,0

позицию Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 5 строку 
изложить в следующей редакции:
Ожидаемые Введение в эксплуатацию новой спортивной площадки в 2019 году
конечные
результаты
реализации
Программы

1.2. абзац 1 раздела V «Объем ресурсов, необходимый для реализации Программы» 
изложить в следующей редакции:
«Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Краснослободском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы» планируется 
финансировать за счёт средств муниципального бюджета Краснослободского 
муниципального района, федерального и республиканского бюджета в следующих 
объемах, а также внебюджетных средств

2016г. -  318,0 , из них 173,0 - средства местного бюджета,
145.0 - внебюджетный источник.

2017г. -  344,5, из них 180,5- средства местного бюджета,
164.0 -  внебюджетный источник.

2018г. — 619,0, из них 419,0 -  средства местного бюджета.
200.0 -  внебюджетный источник 

2019г. -25718,0 из них 682,0- средства местного бюджета,
20000,0- средства федерального бюджета,
4800.0 -  средства республиканского бюджета,
236.0 -  внебюджетный источник,

2020г. -718,0 из них 482,0 -  средства местного бюджета.
236.0 -  внебюджетный источник.

1.3. Приложения 1-5 к указанной Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Краснослободского муниципального района РМ по социальным вопросам И.Н. 
Пимочкину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

исп. Ососкова О.В. 
тел. 3-01-76



к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта в 

Краснослободском муниципальном районе 
Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической кулыуры и спорта 

в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей

текущий
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа

1. Доля населения, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом

% 32,0 32,7 33,5 34,0 35,0 36,0

2. Доля занимающихся в возрасте 6 - 18 лет в системе 
учреждений дополнительного образования детей

% 76,0 77,0 78,0 79,0 80,0 81,0

Уровень обеспеченности населения:

3. - спортивными залами % 63,5 63,7 63,8 64,0 64,2 62,3

4. - плоскостными спортивными сооружениями % 136,1 136,2 136,3 136,4 136,5 136,6



к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры  и спорта в 
К раснослободском муниципальном районе 

Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель.
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Краснослободском муниципальном 
районе на 2016-2020 год»

1. Строительство 
спортивной площадки 
в г. Краснослободск

Администрация
Краснослободс
кого
муниципальног
о района,
Министерство
спорта
Республики
Мордовия

01.01.2019 г. 31.12.2019г. Привлечение 
молодежи и 
населения района к 
занятиям
дворовыми видами 
спорта, рост доля 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом

Снижение 
роста доли 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом

Участие в Республиканских спортивных соревнованиях на призы Главы Республики Мордовия и Председателя Правительства



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с к
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы,
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Республики Мордовия

1. Республиканские 
соревнования по бегу 
па призы Главы 
Республики Мордовия 
В.Д. Волкова

Комитет по
делам молодежи
и спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района

05.09.2016 г. 05.09.2020 г. Рост доли 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом, доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей.

2.
Республиканские 
соревнования по бегу 
на призы 
председателя 
правительства 
Республики Мордовия 
В.Ф. Сушкова

Комитет по 
делам
молодежи и
спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района

31.05.2016 г. 31.05.2020г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом, доли
занимающихся в
возрасте 6 - 1 8  лет в
системе
учреждений



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполиитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

%
Связь с 

показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
дополнительного 
образования детей

Организация, проведение и участие в районных спортивных соревнованиях
3. Лично -  командный 

Кубок ГБУ ДО 
«ШВСМ РМ» по 
легкой атлетике, 
памяти Олимпийского 
чемпиона П.Г. 
Болотникова

Комитет по 
делам
молодежи и
спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района

14.05.2016 г. 14.05.2020 г. Рост доли 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом, доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
доп олнительного 
образования детей

4. Республиканский 
турнир по мини -  
футболу памяти 
Д.Петрова

Комитет по 
делам
молодежи и
спорту,
сборные
команды
района но
футболу(взросл
ые)

25.04.2016 г. 25.04.2020г. Рост доля
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

*

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Открытый турнир по 

волейболу, 
посвященный памяти 
ветеранов спорта

Комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту, 
сборные 
команды по 
волейболу

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доля
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом

6. Республиканская 
Спартакиада "Старты 
надежды"

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту. 
Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательных 
учреждений 
района

01.09.2016 г. 30.11.2020 г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

7. Открытый турнир по 
мини -  футболу среди 
девушек, на призы 
главы
Краснослободского
муниципального
района

Комитет по
делам молодежи
и спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района

07.03.2016 г. 07.03.2020 г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 18  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

8. Районный День Комитет по 05.02.2016г. 05.02.2020г. Привлечение



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
здоровья в рамках 
Всероссийской гонке 
«Лыжня России»

делам
молодежи и
спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района,
работники
государственных
и
муниципальных
учреждений
района

внимания 
населения к 
ведению здорового 
образа жизни, 
интереса к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом

9. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по мини -  
футболу на снегу

Комитет по 
делам
молодежи и
спорту,
сборные
футбольные
команды
(взрослые)

19.12.2016г. 23.02.2020г. Пропаганда 
здорового образа 
жизни

10. Районные
соревнования по мини 
-  футболу среди 
мужских команд"

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту,

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли 
населения, 
систематически 
занимающегося



Соисполнитель, Срок .

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

участник, 
ответственньш за 

исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

1 2 3 4 5 6 7 8
сборные
футбольные
команды
(взрослые)

физической 
культурой и 
спортом, 
пропаганда 
здорового образа 
жизни

11. Районные
соревнования по 
волейболу среди 
мужских и женских 
команд

Комитет по
делам
молодежи и
спорту,
работники
государственных
и
муниципальных
учреждений
района

01.09.2016 г. 31.12.2020г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом,
пропаганда
здорового образа
жизни

12. Лично -  командное
Первенство
Краснослободского
муниципального
района по лыжным
гонкам

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту, 
учащиеся 
образовательны 
х учреждений

01.01.2016 г. 31.03.2020 г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 18  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нсреализации

основного
мероприятия

к
Связь с 

показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
района

13. Проведение Дня 
физкультурника

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту

08.08.2016 г. 08.09.2020 г. Пропаганда 
здорового образа 
жизни

14. Кубок
Краснослободского 
муниципального 
района по 
смешанному 
волейболу

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
работники 
государственных 
и
муниципальных
учреждений
района

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом,
пропаганда
здорового образа
жизни

15. Районная 
легкоатлетическая 
эстафета, 
посвященная Дню 
Победы

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательны 
х учреждений 
района

07.05.2016 г. 07.05.2020г. Рост доли
населения.
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом,
пропаганда
здорового образа
жизни



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

1 2 3 4 5 6 7 8

16. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по силовому 
троеборью

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательны 
х учреждений 
района

15.03.2016 г. 15.03.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом

17. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по гиревому 
спорту

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательны 
х учреждений 
района

10.04.2016 г. 10.04.2020г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом

18. Соревнования по 
баскетболу "КЭС - 
БАСКЕТ"

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательны 
х учреждений 
района

01.09.2016 г. 31.12.2020г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

19. Районные Комитет по 01.11.2016 г. 28.02.2020 г. Рост доли



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

1 2 3 4 5 6 7 8
соревнования "Мини- 
футбол в школу"

делам
молодежи и 
спорту,
учащиеся школ

занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

20. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по волейболу 
среди школьников 
(юноши и девушки

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту,
учащиеся школ

11.10.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 18  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей21. Первенство 

Краснослободского 
муниципального 
района по лыжным 
гонкам

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту,
учащиеся школ

01.01.2016 г. 08.03.2020 г.

22. Районные
соревнования среди 
школьников по 
настольному теннису

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту,
учащиеся школ

01.11.2016г. 31.12.2020 г.

23. Районные
соревнования среди 
школьников по

Комитет по 
делам
молодежи и

01.10.2016г. 31.12.2020 г. Рост доли
населения,
систематически



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
баскетболу (юноши и 
девушки)

спорту,
учащиеся школ

занимающегося
физической
культурой и
спортом.
пропаганда
здорового образа
жизни

24. Районная спартакиада 
среди учреждений 
среднего
профессионального
образования

Комитет по 
делам
молодежи и
спорту,
учащиеся
средних
профессиональ
ных
учреждений

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом,
пропаганда
здорового образа
жизни

25. Физкультурные и
спортивные
мероприятий но
поэтапному
внедрению
Всероссийского

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту, 
учащиеся 
общеобразовать

01.01.2016 г. 31.01.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

к
Связь с 

показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредствен ный 
результат (краткое 

описание)

1 2 3 4 5 6 7 8
физкультурно- 
спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО) в
Крас н ослободском
муниципальном
районе

ный
учреждений,
работники
государственны
х и бюджетных
учреждений,
население
района

спортом,
привлечение
внимания
населения к 
ведению здорового 
образа жизни, 
интереса к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом

Участие в республиканских соревнованиях среди участников ДЮСШ
26. по футболу Воспитанники 

детской 
юношеско- 
спортивной 
школы, комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту

01.01.2016г. 31.12.2020г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей, 
оёдаУёгНёа <?аТдтйу, 
ТдТоёёаёоёёа 
idaanadooai'ee ё 
аб&ашо Убёаи^аё

27. по волейболу 01.01.2016 г. 31.12.2020 г.
28. по баскетболу 01.01.2016 г. 31.12.2020 г.
29. по настольному 

теннису
01.01.2016 г. 31.12.2020 г.

30. по легкой атлетике 01.01.2016г. 31.12.2020 г.
31. по стрельбе 01.01.2016 г. 31.12.2020 г.
32. по шашкам 01.01.2016 г. 31.12.2020 г.
33. по шахматам 01.01.2016 г. 31.12.2020г.
34. Президентские игры 

на территории РМ
01.01.2016 г. 31.12.2020 г.

35. Президентские
спортивные

01.01.2016 г. 31.12.2020 г.



Соисполнитель, Срок

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

участник, 
ответственный за 

исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

1 2 3 4 5 6 7 8
состязания
Участие сборных ком atи) района в республиканских соревнованиях

36. Первенство РМ по 
футболу среди 
детских и взрослых 
команд 2 дивизиона

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
сборные 
команды района

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом,
пропаганда
здорового образа
жизни

37. Чемпионат РМ по 
мини-футболу среди 
детских и взрослых 
команд

Комитет по
делам молодежи
и спорту
воспитанники
детской
юнопгеско-
спортивной
школы, сборная
футбольная
команда
(взрослые)

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом, доли
занимающихся в
возрасте 6 - 1 8  лет в
системе
учреждений

38. Открытый Чемпионат Комитет 01.01.2016 г. 31.12.2020г. дополнительного



№
и/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

•
Связь с 

показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

1 2 3 4 5 6 7 8
и Первенство РМ по 
легкой атлетике

по делам
молодежи и
спорту,
учащиеся
образовательных
учреждений
района

образования детей

39. Чемпионат РМ по 
хоккею с шайбой 
среди детских команд

Комитет 
по делам 
молодежи, 
воспитанники 
детско- 
юношеской 
спортивной 
школы

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

40. Чемпионат РМ, ГО 
Саранск по волейболу 
среди мужских и 
женских команд

Комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту, 
воспитанники 
детско- 
юношеской 
спортивной 
школы

01.01.2016 г. 31.12.2020 г. Рост доли 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом, доли 
занимающихся в 
возрасте 6 - 1 8  лет в 
системе



№
п/п .

Наименование
основного

мероприятия.
мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы

Срок

Ожидаемый 
непосредствен н ый 
результат (краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

*

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
подраздела)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждений 
дополнительного 
образования детей

41. Зимние и летние 
спортивные игры

Комитет по 
делам молодежи 
и спорту, 
учащиеся 
образовательных 
учреждений, 
население 
района

01.01.2016г. 31.12.2020 г. Пропаганда 
здорового образа 
жизни, рост доли 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта в 
К раснослободском муниципальном районе 

Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
«Развитие физической культу ры и спорта в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия.

Ответсгвенный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*( 1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г.
2017

г.
2018

г.
2019

г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная
программа

всего,
в том числе:

X X X X 173,0 180,5 419,0 682,0 482,0 1936,5

Основное мероприятие

1. Строительство 
спортивной площ адки 
в г. Краснослободск

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Администрация 
Краснослободского 
муниципального 
района. Министерство 
спорта Республики 
Мордовия

X X X 0 0 0 200,0 200,0

Участие в Республиканских спортивных соревнованиях на призы Главы Республики Мордовии и Председателя Правительства Республики 
Мордовия

1. Республиканские 
соревнования по бегу 
на призы Главы

«Развитие 

физической 

культуры и спорта-в-

Комитет по делам 
молодежи 
админис грации

X X X 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0



№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*( 1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Республики Мордовия 
В.Д. Волкова

Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Краснослободского
муниципального
района2. Республиканские 

соревнования по бегу 
на призы председателя 
правительства 
Республики Мордовия 
В.Ф. Сушкова

X X X 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0

Организация, проведение и участие в районных спортивных соревнованиях
3. Лично-командный Кубок 

ГБУ ДО «ШВСМ» по 
легкой атлетике, памяти 
Олимпийского чемпиона 
П.Г.Болотниковаации

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района

X X X 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0

4. Республиканский 
турнир по мини -  
футболу памяти 
Д.Петрова

«Развитие

физической

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района

X X X 1,0 1,0 4,0 5,0 5,0 16,0

5. Открытый турнир по 
волейболу, 
посвященный памяти 
ветеранов спорта

X X X 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

6. Республиканская 
Спартакиада "Старты 
надежды"

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском

Комитет по делам
молодежи
администрации

X X X 3,0 3,0 7,0 9,0 9,0 31,0



№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*(1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Краснослободского
муниципального
района

7. Открытый турнир но 
мини -  футболу среди 
девушек, на призы 
главы
Краснослободского
муниципального
района

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района

3,0 3,0 11,0 13,0 13,0 43,0

8. Районный День 
здоровья в рамках 
Всероссийской гонке 
«Лыжня России»

2,0 3,0 7,0 9,0 9,0 30,0

9. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по мини -  
футболу на снегу

«Развитие

физической

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам

молодежи

администрации

Краснослободского

муниципального

района, МБУ ДО

«ДЮСШ»

Краснослободского

муниципального

2,0 2,0 7,0 9,0 9,0 29,0

10. Районные
соревнования по мини 
— футболу среди 
мужских команд"

2,0 2,0 5,0 6,0 6,0 21,0



№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*(1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

района

11. Районные
соревнования по 
волейболу среди  
муж ских и ж енских  
команд

«Развитие

физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам

молодежи

администрации

Краснослободского

муниципального

района. МБУ ДО

«ДЮСШ»

Краснослободского

муниципального

района

5,0 5,0 16,0 18,0 18,0 62,0

12. Л ично -  командное
Первенство
К раснослободского
муниципального
района по лыжным
гонкам

1,0 1,0 7,0 8,0 8,0 25,0

13. Проведение Дня 
физкультурника

«Развитие

физической

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Красиослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

7,0 10,0 12,0 14,0 14,0 57,0

14. К убок
К раснослободского  
муниципального  
района по см еш анном у  
волейболу

5,0 5,0 7,0 8.0 8,0 33,0

15. Районная
легкоатлетическая

«Развитие

физической
Комитет по делам 
молодежи

1,0 1,0 4,0 5,0 5,0 16,0

администрации



№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*(1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

эстафета, посвященная 
Дню победы

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Краснослободского 
муниципального 
района, МБУ ДО
«дюсш»
Краснослободского
муниципального
района

16. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по силовому 
троеборью

•

1,0 1,5 5,0 7,0 7,0 25,5

17. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по гиревому 
спорту

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«дюсш»
Краснослободского
муниципального
района

1,0 2,0 5,0 7,0 7,0 22,0

18. Соревнования по 
баскетболу "КЭС 
БАСКЕТ"

1,0 2,0 7,0 9,0 9,0 28,0

19. Районные
соревнования "Мини- 
футбол в школу"

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

20. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по волейболу 
среди школьников 
(юноши и девушки

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

21. Первенство «Развитие Комитет по делам 
молодежи

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0



№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*(1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

эстафета, посвященная 
Дню победы

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Краснослободского 
муниципального 
района, МБУ ДО
«дюсш»
Краснослободского
муниципального
района

16. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по силовому 
троеборью

•

1,0 1,5 5,0 7,0 7,0 25,5

17. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по гиревому 
спорту

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«дюсш»
Краснослободского
муниципального
района

1,0 2,0 5,0 7,0 7,0 22,0

18. Соревнования по 
баскетболу "КЭС 
БАСКЕТ"

1,0 2,0 7,0 9,0 9,0 28,0

19. Районные
соревнования "Мини- 
футбол в школу"

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

20. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по волейболу 
среди школьников 
(юноши и девушки

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

21. Первенство «Развитие Комитет по делам 
молодежи

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия.

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*( 1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Красиослободского 
муниципального 
района по лыжным 
гонкам

физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

22. Районные
соревнования среди 
школьников по 
настольному теннису

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

23. Районные
соревнования среди 
школьников по 
баскетболу (юноши и 
девушки)

2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

24. Районная спартакиада 
среди учреждений 
среднего
профессионального
образования

«Развитие
физической
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

1,0 1,0 7,0 7,0 7,0 23,0

25. Физкультурные и Комитет по делам 4,0 4,0 9,0 9,0 9,0 35,0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственны й 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной 
классификации*( 1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г. 2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

спортивные 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне" (ГТО) в 
Краснослободском 
муниципальном районе

молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

Участие в республиканских соревнованиях среди участников ДЮСШ
26. по футболу. «Развитие 

физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муниципального
района. МБУ ДО
«ДЮСШ»
Крас нослободского
муниципального
района

4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
27. по волейболу 4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
28. по баскетболу 4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
29. по настольному 

теннису
4,0 4,0 8.0 10,0 10,0 36,0

30. по легкой атлетике 4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
31. по стрельбе 4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
32. по шашкам 4,0 4.0 8,0 10,0 10.0 36,0
33. по шахматам 4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0
34. Президентские игры на 

территории РМ
4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0

35. Президентские 
спортивные состязания

4,0 4,0 8,0 10,0 10,0 36,0

Участие сборных команд района в республиканских соревнованиях
36. Первенство РМ по «Развитие Комитет по делам 15,0 15,0 40,0 40,0 40,0 150,0

физической молодежи



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации*( 1)

Расходы*(2) (тыс. руб.), 
годы

ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР 2016г. 2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020г.

Итого за 
период 

реализации 
мун. 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

футболу среди детских 
и взрослых команд 2 
дивизиона

культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020гг».

администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

37. Чемпионат РМ по 
мини-футболу среди 
детских и взрослых 
команд

15,0 15,0 50,0 50,0 50,0 180,0

38. Открытый Чемпионат и 
Первенство РМ по 
легкой атлетике

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020гг».

Комитет по делам
молодежи
администрации
Краснослободского
муници пал ьного
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»
Краснослободского
муниципального
района

5.0 5,0 9,0 11,0 11,0 41,0

39. Чемпионат РМ по 
хоккею с шайбой среди 
детских команд

10,0 10,0 14,0 16,0 16,0 66,0

40. Чемпионат РМ, ГО 
Саранск по волейболу 
среди мужских и 
женских команд

«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Краснослободском 
муниципальном 
районе Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 гг».

15,0 16,0 37,0 37,0 37,0 142,0

41. Зимние и летние 
спортивные игры

15,0 15,0 27,0 31,0 31,0 119,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе



«Развитие физической культуры н спорта в 
Краснослободском муниципальном районе 

Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, республиканского и местного бюджетов 
на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Красиослободского муниципального

района Республики Мордовия на 2016-2020годы»

№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (гыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п
1. Муниципальная

программа
«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

всего 318,0 344,5 619,0 25718 718,0 27717,5
1.а. республиканский

бюджет
0 0 0 4800 0 4800,0

1.6. федеральный
бюджет

0 0 0 20000,0 0 20000,0

1.В. местный бюджет 173,0 180,5 419,0 682,0 482,0 1936,5
1.Г. внебюджетные

источники
145,0 164,0 200,0 236,0 236,0 981,0

2. Основное
мероприятие:
Строительство
спортивной
площадки в г.
Краснослободск

Администрация
Краснослободского
муниципального
района.
Министерство
спорта Республики
Мордовия

всего 0 0 0 25000,0 0 25000.0
2.а. республиканский

бюджет
0 0 0 4800,0 0 4800,0

2.6. федеральный
бюджет

0 0 0 20000,0 0 20000.0

2.в. местный бюджет 0 0 0 200,0 0 200,0

2.г. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Внутрирайонные спортивные соревнования
3. Республиканские «Развитие Комитет по делам всего 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0



№
ii/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

3. а соревнования по 
бегу на призы 
Главы Республики 
Мордовия В.Д. 
Волкова

физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»,
учебные заведения
района,
учреждения,
организации,
предприятия
района.

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

З .б федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

3. в местный бюджет 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26.0
3. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

4. Республиканские 
соревнования по 
бегу на призы 
председателя 
правительства 
Республики 
Мордовия В.Ф. 
Сушкова

всего 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0
4. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

4. б федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

4. в местный бюджет 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0
4. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

5. Лично-командный 
Кубок ГБУ ДО 
«ШВСМ» по легкой 
атлетике, памяти 
Олимпийского 
чемпиона
П. Г. Бол отн и ковааци и

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
К расн ослободско го 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 г оды»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ».

всего 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0
5. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

5 .6 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

5. в местный бюджет 2,0 2,0 6,0 8,0 8,0 26,0
5. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

6. Республиканский 
турнир по мини -  
футболу памяти 
Д. Петрова

всего 1,0 1.0 4,0 5,0 5,0 16.0
6. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

6. б федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

6. в местный бюджет 1,0 1,0 4,0 5,0 5,0 16,0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

6. г внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

7. Открытый турнир 
по волейболу, 
посвященный 
памяти ветеранов 
спорта

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
7. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

7 .6 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

7. в местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
7. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

8. Республиканская 
Спартакиада 
"Старты надежды"

всего 3,0 3,0 7,0 9,0 9,0 31,0
8. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

8 .6 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

8. в местный бюджет 3,0 3,0 7,0 9,0 9,0 31,0
8. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

9. Открытый турнир 
по мини -  футболу 
среди девушек, на 
призы главы 
Краснослободского 
муниципального 
района

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 3,0 3,0 11,0 13,0 13,0 43,0
9. а республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0

9 .6 федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

9. в местный бюджет 3,0 3,0 11,0 13,0 13,0 43,0
9. г внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

10. Районный День 
здоровья в рамках 
Всероссийской

всего 2,0 3,0 7,0 9,0 9,0 30,0
10.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

10.
б

гонке «Лыжня 
России»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

10.
в

местный бюджет 2,0 3,0 7,0 9,0 9,0 30,0

10.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

11. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по мини -  
футболу на снегу

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 2,0 2,0 7,0 9,0 9,0 29,0
11.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

11.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

11.
в

местный бюджет 2,0 2,0 7,0 9,0 9,0 29,0

11.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

12. Районные
соревнования по 
мини — футболу 
среди мужских 
команд"

всего 2,0 2,0 5,0 6,0 6,0 21.0
12.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

12.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

12.
в

местный бюджет 2,0 2,0 5,0 6,0 6.0 21,0

12.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

13. Районные
соревнования по

«Развитие
физической

всего 5,0 5,0 16,0 18,0 18,0 62,0
13. республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п
a волейболу среди 

мужских и женских 
команд

культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

13.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

13.
в

местный бюджет 5,0 5,0 16,0 18,0 18,0 62,0

13.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

14. Лично -  командное
Первенство
Краснослободского
муниципального
района по лыжным
гонкам

всего 1,0 1,0 7,0 8.0 8,0 25,0
14.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

14.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

14.
в

местный бюджет 1,0 1,0 7,0 8.0 8,0 25,0

14.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

15.
Проведение Дня 
физкультурника

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам 
молодежи и спорту 
администрации 
К расносл ободского 
муниципального 
района, МБУ ДО 
«ДЮСШ»

всего 7,0 10,0 12,0 14,0 14,0 57.0
15.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

15.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

15.
в

местный бюджет 7,0 10,0 12,0 14,0 14,0 57,0

15.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

16. Кубок всего 5,0 5,0 7,0 8,0 8,0 33,0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

16.
а

Краснослободского 
муниципального 
района по 
смешанному 
волейболу

республ иканский 
бюджет

0 0 0 0 0 0

16.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

16.
в

местный бюджет 5,0 5,0 7,0 8,0 8.0 33,0

16.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

17. Районная
легкоатлетическая 
эстафета, 
посвященная Дню 
победы

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам 
молодежи и спорту 
администрации 
Краснослободского 
муниципального 
района, МБУ ДО
«дюсш»

всего 1,0 1,0 4,0 5,0 5,0 16,0
17.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

17.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

17.
в

местный бюджет 1,0 1,0 4,0 5,0 5,0 16,0

17.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

18. Первенство 
К раснослободского 
муниципального 
района по 
силовому 
троеборью

всего 1,0 1,5 5,0 7,0 7,0 25,5
18.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

18.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

18.
в

местный бюджет 1,0 1,5 5,0 7,0 7,0 25,5

18.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П

19. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по гиревому 
спорту

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 1,0 2,0 5,0 7,0 7,0 22,0
19.
а

республ и канск и й 
бюджет

0 0 0 0 0 0

19.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

19.
в

местный бюджет 1,0 2,0 5,0 7,0 7,0 22,0

19.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

20. Соревнования по 
баскетболу "КЭС - 
БАСКЕТ"

всего 1,0 2,0 7,0 9,0 9,0 28.0
20.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

20.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

20.
в

местный бюджет 1,0 2,0 7,0 9,0 9,0 28,0

20.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

21. Районные 
соревнования 
"Мини-футбол в 
школу"

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам 
молодежи и спорту 
администрации 
Краснослободского 
муниципального

всего 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
21.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

21.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

21.
в

местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

21. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Истопники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П
г района, МБУ ДО 

«ДЮСШ»22. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по 
волейболу среди 
школьников 
(юноши и девушки

всего 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
22.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

22.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

22.
в

местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0

22.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

23. Первенство 
Краснослободского 
муниципального 
района по лыжным 
гонкам

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
23.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

23.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

23.
в

местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18.0

23.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

24. Районные
соревнования среди 
школьников по 
настольному 
теннису

всего 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
24.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

24.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

24.
в

местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

24.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

25. Районные
соревнования среди 
школьников ПО 
баскетболу (юноши 
и девушки)

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 2.0 2,0 4,0 5,0 5,0 18,0
25.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

25.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

25.
в

местный бюджет 2,0 2,0 4,0 5.0 5,0 18,0

25.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

26. Районная
спартакиада среди
учреждений
среднего
профессионального
образования

всего 1,0 1,0 7,0 7,0 7,0 23.0
26.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

26.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

26.
в

местный бюджет 1,0 1,0 7,0 7,0 7,0 23,0

26.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

27. Физкультурные и 
спортивные 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно- 
спортивного комплекса

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики

Комитет по делам 
молодежи и спорту 
администрации 
Краснослободского 
муниципального

всего 4,0 4,0 9,0 9,0 9,0 35,0
27.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

27.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

27. района, МБУ ДО местный бюджет 4,0 4,0 9,0 9,0 9,0 35,0Готовпруду и



№
п/п

Статус
Наименование

муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П
в обороне" (ГГО) в 

Краснослободском 
муниципальном районе

Мордовия на 2016- 
2020 годы»

«ДЮСШ»
27.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Участие в республиканских соревнованиях среди участников ДЮСШ
28. по футболу, 

по волейболу 
по баскетболу 
по настольному 
теннису
по легкой атлетике, 
стрельбе, по 
шашкам, по 
шахматам

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам

молодежи и спорту

администрации

Краснослободского

муниципального

района, МБУ ДО

«ДЮСШ»

всего 32,0 32,0 64,0 80,0 80,0 288,0
28.
а

республ иканский 
бюджет

0 0 0 0 0 0

28.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

28.
в

местный бюджет 32,0 32,0 64,0 80,0 80,0 288,0

28.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

29. Президентские 
игры и спортивные 
состязания на 
территории РМ

всего 8,0 8,0 16,0 20,0 20,0 72,0
29.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

29.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

29.
в

местный бюджет 8,0 8,0 16,0 20,0 20,0 72,0

29.
г

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Участие сборных команд в республиканских соревнованиях
30. Первенство РМ по 

футболу среди 
детских и взрослых

«Развитие 
физической 
культуры и спорта

Комитет по делам 

молодежи и спорту

всего 55,0 55,0 90,0 100,0 100,0 400,0
30.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

30.
б

команд 2 
дивизиона

Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

администрации 

Краснослободского 

муниципального 

района, МБУ ДО 

«ДЮСШ»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

30.
в

местный бюджет 15,0 15,0 40,0 40,0 40,0 150,0

30.
г

внебюджетные
источники

40,0 40,0 50,0 60,0 60,0 250,0

31. Чемпионат РМ по 
мини-футболу 
среди детских и 
взрослых команд

всего 55,0 55,0 100,0 110,0 110,0 430,0
31.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

31.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

31.
в

местный бюджет 15,0 15,0 50,0 50,0 50,0 180,0

31.
г

внебюджетные
источники

40,0 40,0 50,0 60,0 60,0 250,0

32. Открытый 
Чемпионат и 
Первенство РМ по 
легкой атлетике

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 15,0 17,0 23,0 27,0 27,0 109,0
32.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

32.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

32.
в

местный бюджет 5,0 5,0 9,0 11,0 11,0 41,0

32.
г

внебюджетные
источники

10,0 12,0 14,0 16,0 16.0 68,0

33. Чемпионат РМ по 
хоккею с шайбой

всего 20,0 22,0 28,0 32,0 32,0 134,0
33. республиканский

бюджет
0 0 0 0 0 0



№
п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016г 2017г 2018г 2019 г. 2020г. Итого за 

период 
реализации 

муниципаль
ной 

программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П
а среди детских 

команд33.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

33.
в

местный бюджет 10,0 10,0 14,0 16,0 16,0 66,0

33.
г

внебюджетные
источники

10,0 12,0 14,0 16,0 16,0 68,0

34. Чемпионат РМ. ГО 
Саранск по 
волейболу среди 
мужских и женских 
команд

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
Краснослободского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия на 2016- 
2020 годы»

Комитет по делам
молодежи и спорту
администрации
Краснослободского
муниципального
района, МБУ ДО
«ДЮСШ»

всего 45,0 56,0 87,0 92,0 92,0 382.0
34.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

34.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

34.
в

местный бюджет 15,0 16,0 37,0 37,0 37,0 142,0

34.
г

внебюджетные
источники

30,0 40,0 50,0 60,0 60,0 240,0

35. Зимние и летние 
спортивные игры

всего 30,0 35,0 49,0 55,0 55,0 224,0
35.
а

республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

35.
б

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

35.
в

местный бюджет 15,0 15,0 27,0 31,0 31,0 119,0

35.
г

внебюджетные
источники

15,0 20,0 22,0 24,0 24,0 105,0



к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 

спорта в Краснослободском 
муниципальном районе

Республики Мордовия на 2016-2020 годы»

Детальный нлан-график реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016-2020 годы» на очередной финансовый

2016 год и плановый период 2017, 2018, 2019,2020 годов



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия.
мероприятия

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 

(руководитель / 
* Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по
муниципальной
программе

X X X всего, в т. ч. по 
годам

26999,5 4800,0 20000,0 1936,5 981,0

2016 год 318,0 0 0 173,0 145,0
2017 год 344,5 0 0 180,5 164,0
2018 год 619,0 0 0 419,0 200.0
2019 год 25718,0 4800,0 20000,0 682.0 236,0
2020 год 718,0 0 0 482,0 236,0

1. Основное
мероприятие
Строительство
спортивной
площадки в г.
Краснослободск

Администрац
ИЯ
Краснослобод 
с кого
муниципальн 
ого района 
РМ,
Министерство 
спорта РМ

Привлечени 
е населения 
района к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом

01.01.2019 31.12.2019г всего, в т . ч. по 
годам

0 ,0 0 0 0

2016 год 0 0 0 0 0
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 25000,0 4800,0 20000,0 200,0 0
2020 год

Внутрирайонные спортивные соревнования
1.1 Республикански 

е соревнования 
по бегу на призы 
Г лавы 
Республики 
Мордовия В.Д. 
Волкова

Зам. главы 
администраци 
и

Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина

Пропаганда
здорового
образа
жизни

05.09.2016г.
05.09.2020г всего, в т. ч. по 

годам
26,0 0 0 26,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 г од 6,0 0 0 6,0 0
2019 год 8,0 0 0 8,0 0
2020 год 8,0 0 0 8,0 0

1.2 Республикански Пропаганда
здорового

31.05.2016 г. 31.05.2020
г.

всего, в т. ч. по 
годам

26,0 0 0 26,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
е соревнования
по бегу на призы
председателя
правительства
Республики
М ордовия В.Ф.
Супхкова

И.Н., комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В.

образа
жизни

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 6,0 0 0 6,0 0
2019 год 8.0 0 0 8,0 0
2020 год 8,0 0 0 8,0 0

1.3 Лично-командный 
Кубок ГБУ ДО 
«ШВСМ» по 
легкой атлетике, 
памяти
Олимпийского
чемпиона
П.Г.Болотникова

Зам. главы 
администраци 
и
Краснослобод
ского
муниципалы!
ого района-
Пимочкина
И.Н.,
Директор
МБУ ДО
«ДЮСШ»-
Карпушкин
И.Н.

Увеличение
количества
населения
занимающи
хся
физ.культу 
рой и 
спортом

14.05.2016г. 14.05.2020Г всего, в т. ч. по 
годам

26,0 0 0 26,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 6,0 0 0 6,0 0
2019 год 8,0 0 0 8,0 0
2020 год 8,0 0 0 8,0 0

1.4. Республикански 
й турнир по 
мини -  футболу 
памяти 
Д . П етрова

Рост числа 
детей , 
занимающи 
хся мини- 
футболом

25.04.2016г. 25.04.2020г всего, в т. ч. по 
годам

16,0 0 0 16,0 0

2016 год 1,0 0 0 1,0 0
2017 год 1.0 0 0 1,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

1.5. О ткрытый 
турнир по 
волейболу,

Зам. главы 
администраци 
и
Краснослобод

Патриотиче
ское
воспитание
подростков

01.01.2016г. 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

18,0 0 0 18,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 

(руководитель/ 
* Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
окончания 

кош рольного 
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
посвященный
памяти
ветеранов спорта

ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина 
И.Н.,
Директор 
МБУ ДО 
«ДЮСШ»- 
Карпушкин 
И.Н.

2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

1.6. Республиканская
Спартакиада
"Старты
надежды"

Пропаганда
здорового
образа
жизни

01.09.2016г. 30.11,2020г всего, в т. ч. по 
годам

31,0 0 0 31,0 0

2016 год 3,0 0 0 3,0 0
2017 год 3,0 0 0 3,0 0
2018 год 7,0 0 0 7,0 0
2019 год 9,0 0 0 9,0 0
2020 год 9,0 0 0 9.0 0

1.7 Открытый 
турнир по мини 
-  футболу среди 
девушек, на 
призы главы 
Краснослободск 
ого
муниципального
района

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту
Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района — 
Ососкова О.В.

Привлечени 
е девушек 
занятиям 
мини- 
футболом

07.03.2016г 07.03.2020г всего, в т. ч. по 
годам 43,0 0 0 43,0 0
2016 год 3,0 0 0 3,0 0
2017 год 3,0 0 0 3,0 0
2018 год 11,0 0 0 11,0 0
2019 год 13,0 0 0 13,0 0
2020 год 13,0 0 0 13,0 0

1.8 Районный День 
здоровья в 
рамках
Всероссийской 
гонке «Лыжня

Администрация
района,
предприятия,
организации
Краснослободс
кого района

Пропаганда
здорового
образа
жизни

05.02.2016г. 05.02.2020г всего, в т. ч. по 
годам

30,0 0 0 30,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 3,0 0 0 3,0 0
2018 год 7.0 0 0 7,0 0
2019 год 9,0 0 0 9,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 

(руководитель/ 
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
России» 2020 год 9,0 0 0 9,0 0

1.9 Первенство
Краснослободск
ого
муниципального 
района по мини 
-  футболу на 
снегу

Зам. главы 
администраци 
и
Краенослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина 
И.Н.,
Директор 
МБУ ДО
«дюсш»-
Карпушкин
И.Н.'

Рост
занимающи 
хся мини- 
футболом

19.12.2016г. 23.02.2020г всего, вт. ч. по 
годам

29,0 0 0 29,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 7,0 0 0 7,0 0
2019 год 9,0 0 0 9,0 0
2020 год 9,0 0 0 9,0 0

2.0 Районные 
соревнования по 
мини -  футболу 
среди мужских 
команд"

Рост
занимающи 
хся мини- 
футболом

01.01.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

21,0 0 0 21,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 5,0 0 0 5,0 0
2019 год 6,0 0 0 6,0 0
2020 год 6,0 0 0 6,0 0

2.1 Районные 
соревнования по 
волейболу среди 
мужских и 
женских команд

Зам. главы 
администраци 
и
Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина

Рост
занимающи
хся
волейболом

01.09.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

62,0 0 0 62,0 0

2016 год 5,0 0 0 5,0 0
2017 год 5,0 0 0 5,0 0
2018 год 16,0 0 0 16,0 0
2019 год 18,0 0 0 18,0 0
2020 год 18,0 0 0 18,0 0

2.2 Лично - И.Н., комитет Рост
занимающи

01.01.2016г 31.12.2020г всего, в т . ч. по 
годам

25,0 0 0 25,0 0



Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем в т. ч. по источникам финансирования

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственны й 
исполнитель 

(руководитель 
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

ресурсного 
обеспечения на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период 

(тыс. руб.)

всего респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
командное по делам хся 2016 год 1,0 0 0 1,0 0
Первенство молодежи и лыжными 2017 год 6,0 0 0 6,0 0
Краснослободск спорту- гонками 2018 год 7,0 0 0 7,0 0
ого Ососкова О.В. 2019 год 8,0 0 0 8,0 0
муниципального 
района по 
лыжным гонкам

2020 год 8,0 0 0 8,0 0

2.3 Проведение Дня 
физкультурника

Зам. главы 
администраци

Рост доли 
населения

08.08.2016г 08.08.2020г всего, в т. ч. по 
годам

57.0 0 0 57,0 0

и занимающе 2016 год 7,0 0 0 7,0 0
Краснослобод гося 2017 год 10,0 0 0 10,0 0
ского физической 2018 год 12,0 0 0 12,0 0
муниципалы! культурой и 2019 год 14.0 0 0 14,0 0
ого раиона- спортом 2020 год 14.0 0 0 14,0 0

2.4 Кубок
Краснослободск

Пимочкина 
И.Н., комитет

Рост
заиимающи

01.01.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

33,0 0 0 33,0 0

ого по делам хся 2016 год 5,0 0 0 5,0 0
муниципального 
района по 
смешанному 
волейболу

молодежи и волейболом 2017 год 5,0 0 0 5,0 0
спорту- 
Ососкова О.В

2018 год 7,0 0 0 7,0 0
2019 год 8,0 0 0 8,0 0

2020 год 8,0 0 0 8,0 0

2.5 Районная
легкоатлетическ

Зам. главы 
администраци

Рост
занимающи

07.05.2016г 07.05.2020г всего, в т. ч. по 
годам

16,0 0 0 16,0 0

и хся легкой 2016 год 1,0 0 0 1,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 

(руководитель/ 
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ая эстафета, 
посвященная 
Дню победы

Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина 
И.Н., комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В

атлетикой 2017 год 1,0 0 0 1,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

2.6 Первенство
Краснослободск
ого
муниципального 
района по 
силовому 
троеборью

Рост
занимающи
хся
силовым
троеборьем

] 5.03.2016г 15.03.2020г всего, в т. ч. по 
годам

25,5 0 0 25,5 0

2016 год 1,0 0 0 1,0 0
2017 год 1,5 0 0 1,5 0
2018 год 5,0 0 0 5,0 0
2019 год 7,0 0 0 7,0 0
2020 год 7,0 0 0 7,0 0

2.7 Первенство
Краснослободск
ого
муниципального 
района по 
гиревому спорту

Зам. главы 
администрации 
Краснослободс 
кого
муниципальног 
о района- 
Пимочкина 
И.Н., комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В

Рост
занимающи
хся
гиревым
спортом

10.04.2016г 10.04.2020г всего, в т . ч. по 
годам

22,0 0 0 22,0 0

2016 год 1,0 0 0 1,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 5,0 0 0 5,0 0
2019 год 7,0 0 0 7,0 0
2020 год 7,0 0 0 7,0 0

2.8 Соревнования по 
баскетболу 
"КЭС 
БАСКЕТ"

Рост числа 
занимающи 
хся
баскетболо
м

01.09.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

28,0 0 0 28,0 0

2016 год 1,0 0 0 1,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 7.0 0 0 7,0 0
2019 год 9,0 0 0 9,0 0
2020 год 9,0 0 0 9,0 0

2.9 Районные Зам. главы 
администраци

Рост
занимающи

01.11.2016г 28.02.2020г всего, в т. ч. по 
годам

18,0 0 0 18,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
соревнования 
"Мини-футбол в 
школу"

и
Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина 
И.Н.. комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В

хся мини - 
футболом

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

2.10 Первенство 
К рас нослободск 
ого
муниципального 
района по 
волейболу среди 
школьников 
(юноши и 
девушки

Рост
занимающи
ХСЯ

волейболом

11.10.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

18.0 0 0 18,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

2.11

2.12

Первенство
Краснослободск
ого
муниципального 
района по 
лыжным гонкам

Зам. главы 
администраци 
и
Краснослобод
ского
муниципальн 
ого района- 
Пимочкина 
И.Н., комитет 
по делам 
молодежи и 
спорту-

Рост
занимающи
хся
лыжными
гонками

01.01.201 бг 08.03.2020г всего, вт . ч. по 
годам

18,0 0 0 18,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0
2019 год 5,0 0 0 5,0 0
2020 год 5,0 0 0 5,0 0

Районные
соревнования
среди
школьников по

Рост
занимающи
ХСЯ

теннисом

01.11.201 бг 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

18,0 0 0 18,0 0

2016 год 2,0 0 0 2,0 0
2017 год 2,0 0 0 2,0 0
2018 год 4,0 0 0 4,0 0



Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем в т. ч. по источникам финансирования

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

ресурсного 
обеспечения на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период 

(тыс. руб.)

всего респуб
ликанский

бюджет

федерал
Ы 1Ы Й

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
настольному Ососкова О. В 2019 год 5,0 0 0 5,0 0
теннису 2020 год 5,0 0 0 5,0 0

2.13 Районные
соревнования

Зам. главы 
администраци

Рост
занимающи

01.10.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

18,0 0 0 18,0 0

среди и хся 2016 год 2,0 0 0 2,0 0
школьников по Краснослобод баскетболо 2017 год 2,0 0 0 2,0 0
баскетболу 
(юноши и 
девушки)

ского м 2018 год 4,0 0 0 4,0 0
муниципальн 2019 год 5,0 0 0 5.0 0
ого раиона- 
Пимочкина

2020 год 5,0 0 0 5,0 0
2.14 Районная

спартакиада
И.Н., комитет 
по делам

Рост числа 
занимающи

01.01.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

23,0 0 0 23,0 0

среди молодежи и хся 2016 год 1,0 0 0 1,0 0
учреждений 
среднего 
профессиональн 
ого образования

спорту- 
Ососкова О. В

физической 2017 год 1,0 0 0 1,0 0
культурой и 2018 год 7,0 0 0 7,0 0
спортом,
пропаганда
здорогвого
образа
жизни

2019 год 7,0 0 0 7,0 0

2020год 7,0 0 0 7,0 0

2.15 Физкультурные и 
спортивные

Администрац
ия

Рост числа 
занимающи

01.01.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

35,0 0 0 35,0 0

мероприятий по Краснослобод хся 2016 год 4,0 0 0 4,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 

(руководитель/ 
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно- 
спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО) в
Краснослободском
муниципальном
районе

ского
муниципальн
ого района,
предприятия,
организации,
учреждения
района

физической 
культурой и 
спортом

2017 год 4,0 0 0 4,0 0
2018 год 9,0 0 0 9,0 0
2019 год 9,0 0 0 9,0 0
2020 год 9,0 0 0 9,0 0

3. Республиканские соревнования среди воспитанников ДЮСШ
3.1 по футболу, 

по волейболу 
по баскетболу 
по настольному 
теннису
по легкой атлетике, 
стрельбе, по 
шашкам, по 
шахматам

МБУ ДО 
«ДЮСШ» 
Краснослобод 
ского
муниципальн 
ого района- 
Карпушкин 
И.Н.

Увеличение
числа
посещающи 
х МБУ ДО 
«ДЮСШ»

01.01.2016Г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

288,0 0 0 288,0 0

2016 год 32,0 0 0 32,0 0
2017 год 32,0 0 0 32,0 0
2018 год 64,0 0 0 64,0 0
2019 год 80,0 0 0 80,0 0

2020 год 80,0 0 0 80,0 0
3.2 Президентские 

игры и 
спортивные 
состязания на 
территории РМ

МБУ ДО 
«ДЮСШ» 
Краснослобод 
ского
муниципальн 
ого района- 
Карпушкин 
И.Н.

Увеличение
числе
посещающи 
х МБУ ДО 
«ДЮСШ»

0 1.01.2016г 31.12.2020г всего, в т. ч. по 
годам

72,0 0 0 72,0 0

2016 год 8,0 0 0 8,0 0
2017 год 8,0 0 0 8,0 0
2018 год 16,0 0 0 16,0 0
2019 год 20,0 0 0 20,0 0
2020 год 20,0 0 0 20,0 0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. Участие сборных команд района в республиканских соревнованиях

4.1
Первенство РМ 
по футболу 
среди детских и 
взрослых команд 
2 дивизиона

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся
спортом

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

400,0 0 0 150,0 250,0

2016 год 55,0 0 0 15,0 40,0
2017 год 55,0 0 0 15,0 40,0
2018 год 90,0 0 0 40,0 50.0
2019 год 100,0 0 0 40,0 60,0
2020 год 100,0 0 0 40,0 60,0

Чемпионат РМ 
по мини- 
футболу среди 
детских и 
взрослых команд

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся
спортом

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

430,0 0 0 180,0 250,0

4.2 2016 год 55,0 0 0 15,0 40,0
2017 год 55,0 0 0 15,0 40,0
2018 год 100,0 0 0 50,0 50,0
2019 год 110,0 0 0 50,0 60,0
2020 год 110,0 0 0 50.0 60,0

4.3 Открытый 
Чемпионат и 
Первенство РМ 
по легкой 
атлетике

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся
спортом

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

109,0 0 0 41,0 68,0

2016 год 15,0 0 0 5,0 10,0
2017 год 17,0 0 0 5,0 12,0
2018 год 23,0 0 0 9,0 14,0
2019 год 27,0 0 0 11,0 16,0
2020 год 27,0 0 0 11,0 16,0

4.4 Чемпионат РМ 
по хоккею с 
шайбой среди 
детских команд

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

134,0 0 0 66,0 68,0

2016 год 20,0 0 0 10,0 10,0
2017 год 22,0 0 0 10.0 12,0
2018 год 28,0 о 0 14,0 14,0



№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель
Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
окончания

контрольного
события)

Объем 
ресурсного 

обеспечения на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 
(тыс. руб.)

всего

в т. ч. по источникам финансирования

респуб
ликанский

бюджет

федерал
ьный

бюджет
местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спортом 2019 год 32,0 0 0 16,0 16,0

2020 год 32,0 0 0 16,0 16,0
4.5 Чемпионат РМ, 

ГО Саранск по 
волейболу среди 
мужских и 
женских команд

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся
спортом

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

382,0 0 0 142,0 240,0

2016 год 45,0 0 0 15,0 30,0
2017 год 56,0 0 0 16,0 40,0
2018 год 87,0 0 0 37,0 50,0
2019 год 97,0 0 0 37,0 60,0
2020 год 97,0 0 0 37,0 60,0

4.6 Зимние и летние
спортивные
игры

Комитет по 
делам
молодежи и 
спорту- 
Ососкова О.В.

Увеличение
числа
людей,
занимающи
хся
спортом

01.01.2016г 31.12.2020г. всего, в т. ч. по 
годам

224,0 0 0 119,0 105,0

2016 год 30,0 0 0 15,0 15,0
2017 год 35,0 0 0 15,0 20,0
2018 год 49,0 0 0 27,0 22.0
2019 год 55,0 0 0 31,0 24,0

.
2020 год 55,0 0 0 31,0 24,0


